35. Ceterum adsidere sepultrae urbis ruinis noxia tabo  
 humus haud diu permisit. ad tertium lapidem progressi va-

33, 10 obtruncabantur *Heinsius*, trucidabantur *Ernesti* | ob-  
 uia | 11 domorum (*immo domuum*) *Ursinus* | 14 inessent *Ernesti*  
 | 17 ignem (*vel ignes coll. Verg. Aen. 2, 624. Stat. Theb. 3,*  
*285)* *Heinsius*: igne | 34, 1 cremonā | 2 Ti. *Lipsius*: .T. | P.  
 nos: et (*contrario vitio abiit XI, 13 et Largo in P. largo* | 5  
 irrueret *al.* | 11 aspernantes | 13 munificentia *al. at cf. He-*  
*raeus* | 35, 1 adsideres *epulidae*

gos paventesque Vitellianos, sua quemque apud signa, componunt; et victae legiones, ne manente adhuc civili bello ambiguerent, per Illyricum dispersae. in Britanniam inde et Hispanias nuntios famamque, in Galliam Iulium Calenum tribunum, in Germaniam Alpinum Montanum praefectum cohortis, quod hic Trevir, Calenus Aeduus, uterque Vitelliani fuerant, ostentui misere. simul transitus Alpium praesidiis occupati, suspecta Germania, tamquam in auxilium Vitellii adtingeretur.

36. At Vitellius profecto Caecina, cum Fabium Valentem paucis post diebus ad bellum impulisset, curis luxum obtendebat: non parare arma, non adloquio exercitioque militem firmare, non in ore vulgi agere, sed umbraculis hortorum abditus, ut ignava animalia, quibus si cibum suggeras, iacent torpentque, praeterita instantia futura pari oblivione dimiserat. atque illum in nemore Aricino desidem et marcentem proditio Lucilii Bassi ac defectio classis Ravennatis percudit; nec multo post de Caecina adfertur mixtus gaudio dolor, et descivisse et ab exercitu vinctum. plus apud socordem animi laetitia quam cura valuit. multa cum exultatione in urbem reiectus frequenti contione pietatem militum laudibus cumulat; Publilium Sabinum praetorii praefectum ob amicitiam Caecinae vinciri iubet, substituto in locum eius Alfeno Varo.

37. Mox senatum composita in magnificentiam oratione adlocutus, exquisitis patrum adulationibus attollitur. initium atrocis in Caecinam sententiae a L. Vitellio factum; dein ceteri composita indignatione, quod consul rem publicam, dux imperatorem, tantis opibus tot honoribus cumulatus amicum prodidisset, velut pro Vitellio conquerentes, suum dolorem proferebant. nulla in oratione cuiusquam erga Flavianos duces obrectatio: errorem imprudentiamque exercituum culpantes, Vespasiani nomen suspensi et vitabundi circumibant, nec defuit qui unum consulatus diem (is enim in locum Caecinae supererat) magno cum inrisu tribuentis accipientisque